
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

   ПРИКАЗ  

 

 от 31 августа 2023 год 630 

г. Темрюк 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования,  основного общего образования и среднего общего 

образования в МБОУ СОШ N23 

      В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края, утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286,  от 31 мая 2021 года № 287, 

приказа от 17.05.2012 г. № 413 « Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования ( с 

изменениями и  дополнениями) редакция с изменениями  № 732 от 12.08.2022 

года,  основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13.01.20220 года №28 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», на основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 30.12.2022 № 1266 « Об 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования,  основного 

общего образования  и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Темрюкский район»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать школьную координационную группу по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 



, основного общего и среднего образования в МБОУ СОШ МЗ, утвердить ее 

состав согласно приложению 1. 

2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению федеральных 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего основного общего образования в МБОУ СОШ 

№З согласно приложению 2. 

 3. Назначить заместителя директора по УВР Озерову Э. Н. за внедрение 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования. 

4. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов с 

использованием Интернет- ресурсов, средств массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     Директор МБОУ СОШ        Г. В. Лисиенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к приказу № 630 от 31.08.2023 

Состав 

Школьной координационной группы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в МБОУ СОШ №3 

 

ФИО Должность 

Лисиенко Галина 

Валерьевна 

Директор МБОУ СОШ №3, председатель 

школьной координационной группы по введению 

обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 

основного общего, среднего общего  образования 

в МБОУ СОШ №З 

Озерова Элла 

Николааевна 

Заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя школьной координационной 

группы. 

Глушкова Надежда 

Алексеевна 

Учитель начальных классов 

Федосова Татьяна 

Александровна  

Учитель начальных классов 

Родакова Елена 

Васильевна 

Учитель  английского языка 

 

Гаевец Лидия 

Степановна 

Учитель биологии 

Мухачева Инна 

Александ овна 

Учитель русского языка 

Долейшек Ирина 

Владимировна 

Учитель географии 

 

 

 

 

 

 


